
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 18 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Didática da área de Economia e Finanças do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da 

Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , 

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que 

delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade e  considerando o Edital de 

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do 

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, às 8h, o Resultado Preliminar das Provas Didáticas da área de ECONOMIA E 

FINANÇAS do Concurso Público de provas e Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério 

Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD).

2. ABRIR prazo para interposição de recurso das 8h até as 14h do dia 27 de fevereiro de 2024,  em formulário 

próprio disponível na Secretaria do Concurso (Sala D-201) e na página do Concurso Público.

2.1. O recurso deve ser protocolado na Secretaria do Concurso (Sala D-201) das 8h às 14h do dia 27 de fevereiro 

de 2024.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhados com as 

orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 18 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Didática da área de Economia e Finanças do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da 

Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA DIDÁTICA

ECONOMIA E FINANÇAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA PROVA DIDÁTICA

2023185000047 FELIPE DA SILVA BASSO 6,30

2023185000206 JULIO VICENTE CATEIA 3,41

2023185000373 OTÁVIO FLORENTINO DETONI 7,33

2023185000124 POLLIANY APARECIDA LOPES DE CARVALHO 8,38

2023185000127 TATIANE PELEGRINI 9,20

CDPT-2023/UFGD 


